ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Av. Deputado José Rodrigues Viana, nº 785 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha de Marajó-Pará – 68.840-000

Cachoeira do Arari, 15 de Março de 2023.

DESPACHO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/PMCA
AO DEPARTAMEBNTO DA CPL

                   Em resposta a solicitação da Comissão Permanente de Licitação – CPL, estamos encaminhando
Dotação orçamentaria cujo objetivo é: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DIVERSOS,
DESTINADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DO ARARI/PA, ATRAVES DE SUAS SECRETARIAS REQUISITANTES.
PROCESSO: 2023020006-SEMAPLAN/SEMED/PMCA
MODALIDADE/PROCEDIMENTO: TRATA-SE DE PROCESSO A SER REALIZADO COM BASE NO
DISPOSTO DISPENSALICITAÇÃO ART.75, INCISO IIDA LEI N.14133/2021 BEM COMOATUALIZAÇÃO DO
DECRETO Nº 11.317 DE DEZEMBRO DE 2022, QUE PERMITI A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA
CONTRATAÇÕES SERVIÇOS E COMPRAS QUE NÃO EXCEDAM AO LIMITE DE R$ 57.208,33
(CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS), PELO CRITERIO
MENOR PREÇO.

Descriminação Codigo
órgão       02-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

Unidade orçamentaria 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Dotação 04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
Elemento de despesa 44905200 – EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Descriminação Codigo
órgão 4- FUNDO DE MANUT; E DESENV. EDUCAÇÃO BASICA

Unidade orçamentaria 04.01 – FUNDO DE MANUT; E DESENV. EDUCAÇÃO BASICA
Dotação 12.361.0007.2.084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO DO ENSINO

FUNDAMENTAL 40%
Elemento de despesa 44905200 – EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Descriminação Codigo
órgão 01- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

Unidade orçamentaria 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Dotação 12.122.0007.2.022 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃOA

Elemento de despesa 44905200 – EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Atenciosamente,

MARCOS ALMEIDA BARBOSA

Diretor de Departamento de Contabilidade
                                   DECRETO Nº 020/2021/GP - PMCA

		2023-03-15T15:50:28-0300
	MARCOS ALMEIDA BARBOSA